Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019090300124

124

Nº 170, terça-feira, 3 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE PERNAMBUCO
EDITAL Nº 20, DE 2 DE SETEMBRO DE 2019

CONCURSO PÚBLICO
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Conselho Regional de Odontologia de Pernambuco torna público a
convocação do candidato Rodrigo Csillaz de Sousa, cargo: 320 - Fiscal - Região 4, inscrição
nº 339.00999872/1, aprovado no Concurso Público nº 1/2015, homologado no dia
31/03/2016 (DOU, Seção 3, Edição nº 61, de 31/03/2016, às páginas 181 e 182), a
comparecer no dia 09/09/2019, às 09 horas, na Sede do CRO-PE, situada na Av. Norte
Miguel Arraes de Alencar, nº 2930, Rosarinho, Recife-PE, CEP: 52.041-080, para
apresentação dos documentos conforme item 15, do Edital Concurso Público nº 1/2015
(DOU, Seção 3, Edição nº 223, de 23/11/2015, à página 169), assim como, declaração e
ocupação em cargo público, na Administração Federal, Estadual ou Municipal justificando
a compatibilidade de horários com a função a ser exercida no CRO-PE, bem como realizar
exame médico admissional. A presente convocação também será encaminhada através de
telegrama.

EDUARDO AYRTON CAVALCANTI VASCONCELOS
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 013/2019 - Dispensa - CPL. Procedimento Licitatório: nº
004/2019 - DSP. Modalidade: Dispensa. Fundamento Legal: Art. 24, II da Lei 8.666/93.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA O CONSELHO REGIONAL DE
ODONTOLOGIA DO PIAUÍ - CRO-PI. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DO PIAUÍ, CNPJ nº 06.530.950/0001-04. Contratado: RECICLE EXPRESS IND. & COM. LTDA,
CNPJ nº 07.969.885/0001-80, com sede na Rua Desembargador Francisco Pires de Castro,
nº 552, Anexo 1, Centro, Teresina - PI, representado pelo Sr. ÀGUIDO FONSECA LEITE, CPF:
003.269.563-28. Assinatura: 27 de agosto de 2019. Vigência: 31 (trinta e um) de Dezembro
de 2019. Valor Global: R$ 7.519,00 (sete mil, quinhentos e dezenove reais). Fonte de
Recursos: Repasses de Anuidades dos jurisdicionados e Conselho Federal de Odontologia -
C FO

AVISO DE ADIAMENTO
CARTA CONVITE Nº 1/2019

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO CONSELHO REGIONAL DE
ODONTOLOGIA DO PIAUÍ, TORNA PÚBLICO O ADIAMENTO DO PROCEDIMENTO
LICITATÓRIO NA MODALIDADE CARTA CONVITE Nº 1/2019, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA ASSESSORIA EM PROCESSOS ADMINISTRATIVOS DO CONSELHO REGIONAL
DE ODONTOLOGIA DO PIAUÍ - CRO-PI, QUE OCORRERIA NO DIA 12 DE SETEMBRO DE 2019,
ÀS 11:30 HORAS. A COMISSÃO ADIA O PROCEDIMENTO COM DATA POSTERIOR A SER
LANÇADA NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - DOU E MURAL DO CONSELHO. SALA DAS
SESSÕES ADMINISTRATIVAS DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO CONSELHO
REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PIAUÍ.

AVISO DE ANULAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2019

O CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PIAUÍ - CRO PI, através do seu
Presidente, torna público a ANULAÇÃO, da Dispensa de Licitação, que tem como objeto a
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DE 78 (SETENTA E OITO) INSERÇÕES (VT DE
30'') NA PROGRAMAÇÃO DA TV MEIO NORTE, PARA CAMPANHA VISITA AO DENTISTA PARA
O CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PIAUÍ - CRO-PI, com base no art. 49, da Lei
8.666/93 e justificativa presente aos autos do Processo, referente a Dispensa 003/2019.

Teresina-PI, 2 de setembro de 2019.
MAURICIO AUGUSTO DE ALMEIDA FILHO

Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Prestação de Serviços de Internet e telefone fixo para a subsede de
Divinópolis - Partes: Conselho Regional de Psicologia - 4ª Região (MG) e Algar Telecom SA-

Fund. artigo 24, II da Lei 8.666/93 - Dispensa de Licitação - PAS 091/19 - Valor do
Contrato: R$ 2.105,16- Vigência: 02/09/2019 a 01/09/2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

PAS N º 093/2019.
OBJETO: contratação de empresa especializada para fornecimento de licenças para uso de
solução integrada de colaboração e comunicação corporativa (serviço de e-mail), em
ambiente de nuvem, na modalidade de software como serviço continuado, incluindo
suporte técnico remoto e telefone, migração de dados, licenças e treinamento. LICITANTE
VENCEDORA: EXPERTS INFORMÁTICA EIRELI - EPP com Valor Total Global de R$90.000,00
(noventa mil reais). A Presidenta do Conselho Regional De Psicologia da 4ª Região (MG), no
uso de suas atribuições legais, regimentais e com fundamento no inciso IV, art. 7° do
Decreto n° 3.555/00 e inciso XXII, do art. 4°, da Lei n° 10.520/2002 e suas alterações
posteriores, e conforme o que consta no Processo Administrativo de Serviços nº 093/2019.
resolve Homologar o presente procedimento de licitação, inclusive o julgamento das
propostas comerciais, a fase de lances, o julgamento dos documentos para habilitação e
demais atos praticados pelo Pregoeiro, de acordo com a Ata da Sessão ocorrida em
20/08/2019.

Belo Horizonte-MG, 30 de agosto de 2019.
STELA MARIS BRETAS SOUZA

Conselheira Presidenta

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 5ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Termo de Contrato. Partes: CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 5ª
REGIÃO e Empresa MTM CAMPOS SERVIÇOS DE INTENET LTDA. Objeto: Serviço de e-
mail marketing aos psicólogos inscritos no CRP/05. Prazo de Vigência: 23/07/2019 a
23/07/2020. Fundamento: Pregão 100/2019. Assinado em 12/06/2019. Sujeito às
normas da Lei Federal n.º 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DE MS - 14ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: Conselho Regional de Psicologia da 14ª Região MS Contratada: Claro S.A.
Objeto: Aditivo à contratação de empresa para prestação de Serviço Telefônico Fixo
Comutado - STFC (fixo-fixo e fixo-móvel) e de Serviço Móvel Pessoal - SMP (Móvel-Móvel,
Móvel-Fixo e dados), nas modalidades Local, Longa Distância Nacional (LDN) e Longa
Distância Internacional (LDI) a ser executado de forma contínua. Recursos:
6.2.2.1.1.01.04.04.034 - Serviços de Telecomunicações. Valor global estimado: R$ 2.531,43
(dois mil quinhentos e trinta e um reais e quarenta e três centavos). Vigência: 18 meses,
com inicio em 01/09/2019 e término em 31/03/2021. Foro: Comarca de Campo
Grande/MS. ASSINAM, pelo contratante: Irma Macário e pela contratada: Suzana Araújo
Lira Moura.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
NO ESTADO DO CEARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO firmado em 04 de agosto de 2016. Modalidade:
Carta Convite. Base Legal: art. 40, inc. XI, art 55 art. 55, inciso III da Lei nº 8.666/93 e arts.
1°, 2° e 3° da lei 10.192, de 2001. Processo Administrativo nº 06/2016. Contratante:
Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Estado do Ceará -CORE-CE.
Contratado: Wert Consultoria de Empresas S/S Ltda. Objeto: prestação de serviço de
assessoria contábil e de pessoal. Dotação Orçamentária 6.2.2.1.1.01.04.04.006. Valor Global
R$ 37.642,68. Prazo: 05/08/2019 a 04/08/2020.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADES DE LICITAÇÃO

Objeto: Espaço físico de 4m² montado, composto de vitrine, uma logomarca, uma mesa
com 04 cadeiras, anúncio de 01 página na revista da Edição Expoagas, tiragem de 20.000
exemplares, evento a se realizar na FIERGS nos dias 20 a 22/08/19, 38ª Convenção Gaúcha
de Supermercados - EXPOAGAS.
Contratado: ASSOCIAÇÃO GAÚCHA DE SUPERMERCADOS
CNPJ: 93.018.695/0001-10
Fundamento Legal: Art. 25, Caput da Lei nº. 8.666/93
Valor: R$ 5.660,00

Objeto: Espaço físico de 9m² com estande montado, para a participação na Zero° Feira de
Calçados e Acessórios nos dias 18 a 20/novembro/19, no Serra Park, Gramado/RS.
Contratado: MERKATOR FEIRAS E EVENTOS LTDA
CNPJ: 05.929.847/0001-79
Fundamento Legal: Art. 25, Caput da Lei nº. 8.666/93
Valor: R$ 6.500,00

Objeto: Locação de espaço físico de 9m² com estande montado, para a participação na 22ª
Feira Internacional da Construção - CONSTRUSUL, de 30/07 à 02/08/2019, na Fiergs, Porto
Alegre/RS.
Contratado: SUL EVENTOS FEIRAS PROFISSIONAIS LTDA
CNPJ: 08.151.547/0001-08
Fundamento Legal: Art. 25, Caput da Lei nº. 8.666/93
Valor: R$ 7.515,00

Objeto: Participação da colaboradora Angela Crystine Catarino Klemps no curso "Dívida
Ativa - Protesto ou Execução Fiscal", no dia 08/08/2019, na cidade de Curitiba/PR.
Contratado: INSTITUTO BRASIL DE INTELIGÊNCIA EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA LTDA
CNPJ: 62.009.642/0001-09.
Fundamento Legal: Art. 25, II c/c 13, VI da Lei nº. 8.666/93
Valor: R$ 1.180,00

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 6ª REGIÃO
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº CRESS-MG-6ªR/05/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de Serviço de Consultoria em
Gestão de Pessoal e Financeira para Revisão de PCCR - Plano de Cargos, Carreiras e
Remuneração, em atendimento ao Conselho Regional de Serviço Social - CRESS 6ª Região.
Foi declarada habilitada e vencedora do certame a empresa RHUMO - Consultoria
Empresarial Ltda, CNPJ. nº00.595.828/0001-30, no valor total de R$83.380,00 (oitenta e
três mil, trezentos e oitenta reais). Conforme leis nº 10.520/02 e nº 8.666/93.

Belo Horizonte-MG, 29 de agosto de 2019.
ELAINE DAS GRAÇAS FACUNDO DE OLIVEIRA.

Pregoeira

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2019
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP
UASG: 926.507

Retificação de Publicação: Veiculada na Seção: 3, nº: 169, página: 152 do dia:
02/09/2010; Processo Administrativo nº 020/2019; ratifico a decisão de adjudicação do
objeto e homologo a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 008/2019 nos
termos da proposta formulada pelo pregoeiro e equipe de apoio; Objeto: Aquisição de
toner, cartuchos e outros suprimentos de impressão; Contratante: Conselho de Arquitetura
e Urbanismo de São Paulo; CNPJ/MF: nº 15.131.560/0001-52; Empresas Vencedoras:
Pointer Distribuidora Suprimentos Para Informática EIRELLI; CNPJ/MF: 31.808.307/0001-47;
Item: 01, Valor por unidade: R$ 214,03, Quantidade: 19 - Item: 02, Valor por unidade: R$
189,99, Quantidade: 13 - Item: 03, Valor por unidade: R$ 188,96, Quantidade: 17; INOVA
Soluções Informática EIRELLI; CNPJ/MF: 32.040.299/0001-02; Item: 04, Valor por unidade:
R$ 499,99, Quantidade: 14; TOTAL Supri Comércio de Produtos para Informática Ltda. ;
CNPJ/MF: 64.630.247/0001-74; Item: 05, Valor por unidade: R$ 1.399,54, Quantidade: 5;
BMAXX Comércio e Representações EIRELLI; CNPJ/MF: 29.906.123/0001-78; Item: 06, Valor
por unidade: R$ 295,82, Quantidade: 3 - Item: 07, Valor por unidade: R$ 286,90,
Quantidade: 7 - Item: 08, Valor por unidade: R$ 272,95, Quantidade: 7; R. N. Baltazar
Comércio de Informática; CNPJ/MF: 26.668.902/0001-94; Item: 09, Valor por unidade: R$
67,99, Quantidade: 7 - Item: 10, Valor por unidade: R$ 67,99, Quantidade: 6 - Item: 11,
Valor por unidade: R$ 67,99, Quantidade: 6 - Item: 12, Valor por unidade: R$ 67,99,
Quantidade: 6

JOSÉ ROBERTO GERALDINE JUNIOR
Presidente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Adm
Highlight

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-03T00:06:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial